$$y = \frac{a}{1-\cos.\varphi} \text{ et } x = \zeta + \varphi + \cot.\frac{1}{2}\varphi.$$

**COROLLARIUM 1**

**782.** Ex aequatione separata primum inventa solutio particularis eruitur tribuendo ipsi  $u$  eiusmodi valorem constantem, ut denominator evanescat, qui est  $u = \sqrt{(nn-1)}$  ; hinc  $p = y\sqrt{(nn-1)}$  et  $dx\sqrt{(nn-1)} = \frac{dy}{y}$ ; unde fit  $ly = la + x\sqrt{(nn-1)}$ .

**COROLLARIUM 2**

**783.** Casu, quo  $n = 1$ , hic casus particularis praebet  $y = a$  pro valore quocunque alterius variabilis; fit enim  $u = 0$  ideoque et  $p = 0$ , ita ut ex aequatione  $dy = pdx$  quantitas  $X$  non determinetur.

**SCHOLION**

**784.** Si  $y$  designet radium vectorem ex puncto fixo ad curvam quampiam ductum et  $x$  angulum, quem iste radius cum recta quadam positione data constituit formula,

$$\frac{(pp+yy)\sqrt{(pp+yy)}}{2pp+yy-qy} \text{ exprimit huius curvae radium curvedinis.}$$

In exemplo ergo proposito eiusmodi quaeritur curva, cuius radius curvedinis aequetur ipsi  $ny$ , cui quaestioni casu  $n = 1$  utique satisfacit valor  $y = a$ , qui praebet circulum, qui etiam ex aequatione integrali colligitur

$$\frac{1}{y} = C \left( 1 - \frac{1}{\sqrt{(uu+1)}} \right)$$

sumendo constantem  $a$  infinitam; tum enim necesse est sit  $u = 0$  et  $p = 0$  sive angulus  $x$  non determinatur. Praeter circulum autem infinitae aliae lineae curvae satisfaciunt. At si  $n > 1$ , solutio particularis  $ly = la + x\sqrt{(nn-1)}$  praebet spiralem logarithmicam, praeter quam autem etiam infinitae aliae curvae satisfaciunt; casibus autem  $n < 1$  nulla

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL .II**  
**Section I. Ch. II**

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 896

huiusmodi solutio particularis locum habet, sed formulas pro  $\frac{dy}{y}$  et  $dx$  inventas revera integrari oportet.

**EXEMPLUM 4**

**785.** Posito  $dy = pdx$  et  $dp = qdx$  invenire relationem inter  $x$  et  $y$ , ut fiat

$$\frac{(pp+yy)\sqrt{(pp+yy)}}{2pp+yy-qy} = a$$

Cum sit  $q = \frac{pdp}{y}$ , ponatur  $pp + yy = zz$ ; ob  $pdp = qdy$  erit  $qdy + ydy = zdz$   
 seu  $q + y = \frac{zdz}{dy}$ . Aequatio autem proposita induit hanc formam

$$z^3 = a(2zz - yy - qy) = a\left(2zz - \frac{yzdz}{dy}\right) \text{ seu } zzdy = 2azdy - aydz,$$

unde fit

$$\frac{dy}{y} = \frac{adz}{2az-zz} \text{ seu } \frac{2dy}{y} = \frac{dz}{z} + \frac{dz}{2a-z},$$

quare integrando colligitur

$$yy = \frac{Cz}{2a-z} \text{ et } pp = zz - \frac{Cz}{2a-z} = \frac{-Cz+2azz-z^3}{2a-z}.$$